
АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2025 года                                                                                                             № 417

с. Акша
Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в межпоселенческом сообщении, проходящих в границах Акшинского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 5 ст. 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края     п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в межпоселенческом сообщении, проходящих в границах Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Акшинского муниципального округа
Забайкальского края                                                                        П.М. Капустин

Приложение 

к постановлению администрации 

Акшинского муниципального округа 

Забайкальского края 

от «__» ______ 2025 года № ___

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в межпоселенческом сообщении, проходящих в границах Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок в прямом и обратном направлении, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Данные о транспортных средствах
	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта
	Иные требования, предусмотренные договором об организации регулярных перевозок

	
	
	
	
	
	
	
	Класс характеристики Т.С.
	Максимальное количество Т.С.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12

	1
	1
	Хлебозавод-ЦРБ
	В прямом направлении: 

1-рейс Автовокзал-ЦРБ-ЦРБ –хлебозавод-хлебозавод-ЦРБ- ЦРБ-автовокзал

2-рейс

Автовокзал-ЦРБ-ЦРБ –хлебозавод-хлебозавод-ЦРБ- ЦРБ-автовокзал

3-рейс

Автовокзал-ЦРБ-ЦРБ –хлебозавод-хлебозавод-ЦРБ- ЦРБ-автовокзал

4-рейс

Автовокзал-ЦРБ-ЦРБ –хлебозавод-хлебозавод-ЦРБ- ЦРБ-автовокзал

5-рейс

Автовокзал-ЦРБ-ЦРБ –хлебозавод-хлебозавод-ЦРБ- ЦРБ-автовокзал
	5,5

(4,2)
	В установленных остановочных пунктах и по требованию
	Перевозки по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в городском сообщении и транспортом общего пользования
	М2
	1
	с 07:30 часов до 09:00

с 10:30 часов до 11:30
с 12:55 часов до 14:00
с 15:00 часов до 16:00
с 17:20 часов до 18:20
	Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница
Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница

	2
2А
	2
2А
	Акша-Улача (прямое направление)

Улача- Акша (обратное направление)

Акша-Урейск (дополнительное прямое направление)

Урейск-Акша (дополнительное обратное направление)
Улача-Такеча (прямое направление)

Такеча-Улача (обратное направление)
	Акша- Дорожное-Урейск- Дорожное-Улача
Улача- Дорожное-Урейск- Дорожное –Акша
Акша-Дорожное-Урейск

Урейск-Дорожное-Акша
Улача-Такеча-Улача
Улача-Такеча-Улача
	45
45
17

17

11

11
	В установленных остановочных пунктах и по требованию
	Перевозки по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в городском сообщении и транспортом общего пользования
	М2
	1
	16:00
16:15
16:30
16:40
17:05

07:25
07:50
07:55
08:10
08:30
12:40

13:20
13:30
13:25
13:35
13:55
07:00
07:10
07:20
16:00

17:10

17:30
	Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница

	3

3А
	3

3А
	Акша-Новоказачинск

 (прямое направление)

Новоказачинск-Акша (обратное направление)

Акша-Новокургатай (дополнительное прямое направление)

Новокургатай-Акша (дополнительное обратное направление)

Новоказачинск-Могойтуй (прямое направление)

Могойтуй-Новоказачинск (обратное направление)
	Акша-Новокургатай-Новоказачинск
Новоказачинск-Новокургатай-Акша

Акша-ЦРБ-Новокургатай
Новокургатай-ЦРБ- Акша

Новоказачинск-Усть-Иля-Могойтуй

Могойтуй-Усть-Иля-Новоказачинск
	29
29
14
14

33

33
	В установленных остановочных пунктах и по требованию
	Перевозки по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в городском сообщении и транспортом общего пользования
	М3
	1
	16:00
16:20
16:40

07:40
08:10
08:30
12:40

12:45
14:10
13:25

13:50
13:55
16:40

17:00

17:30
07:00
07:20
07:40
	Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница

	4

4А

	4

4А
	Акша-Бытэв

(прямое направление)

Бытэв-Акша

автовокзал (обратное направление)

Бытэв-Орой (прямое направление)
Орой-Бытэв (обратное направление)
	Акша-Бытэв
Бытэв-Акша
Бытэв-Тохтор-Убур-Тохтор-Орой-Убур-Тохтор

Убур-Тохтор-Орой-Убур-Тохтор-Тохтор-Бытэв
	18
18
52
52
	В установленных остановочных пунктах и по требованию
	Перевозки по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в городском сообщении и транспортом общего пользования
	М2
	1
	16:00
16:30

08:25
08:50
16:35

17:05

17:35

17:50

18:10

06:30
06:55
07:25

07:45

08:25


	Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница

	5

5А
	5

5А
	Акша-Нарасун (прямое направление)

Нарасун-Акша (обратное направление)

Нарасун-Курулга (прямое направление)
Курулга-Нарасун

(обратное направление)
	Акша-Дорожное-Нарасун
Нарасун-Дорожное-Акша

Нарасун-Курулга-Нарасун

Нарасун-Курулга-Нарасун
	49
49
18

18
	В установленных остановочных пунктах и по требованию
	Перевозки по нерегулируемым тарифам пассажиров и багажа в городском сообщении и транспортом общего пользования
	М2
	1
	16:00

16:15
17:15

08:00

08:50
09:00
17:20

17:45

18:15

07:00

07:25

07:50
	Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница
Понедельник, среда, пятница


